PAGE
2

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИМОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

От ________ 2023г.                                                               №_______

О внесении изменений и дополнений

в положение по осуществлению
муниципального земельного контроля

на территории муниципального

образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

       В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», уставом муниципального образования, совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к положению по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 17 декабря 2021 года № 109, с изменениями и дополнениями от 24 марта  2022 года № 126, следующие изменения и дополнения:

-
пункт 4 и пункт 5 изложить в следующей редакции:

«4. Длительное не освоение земельного участка при условии, что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).
5. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 г. № П/0393 "Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места".

- дополнить пунктом 6 и пунктом 7 следующего содержания:

     «6. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно- кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, свидетельствующее о неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

      7. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние и уровень плодородия почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления).»

2.
Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru) и в газете «Выборг».

3.
Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования

«Приморское городское поселение»                                     П.А. Ельцов
Рассылка: дело, КУМИГ, прокуратура, газета «Выборг-редакция», http://приморск-адм.рф, http://npavrlo.ru